
Základní kynologická organizace 086 Uničov 
pořádá 

 

 



Posuzování závodu a podmínky účasti:  

• ZZO bez speciálních cviků, omezeno nej. složenou zkouškou ZZO nebo BH-VT 

• ZVV1 beze stop, bez střelby 

• IGP1 beze stop, bez střelby 

• Poslušnost speciál 

• Obranářský speciál 

  

• Průzkum terénu bude probíhat na zástěny v areálu kynologického cvičiště. 

• Každý účastník zodpovídá za škody způsobené svým psem!  

• Psi budou umístěni v autech psovodů, nebo v uzavíratelných kotcích.  

• Háravé feny se mohou závodu zúčastnit. 

      Ohlásit pořadateli předem! Díky. 

 

V případě velkého počtu startujících, bude kategorie ZZO a poslušnost speciál 

probíhat na louce vedle areálu cvičiště.  

 

Speciál poslušnosti 
• chůze bez vodítka (za ztížených podmínek) – 20 bodů 

- psovod s neupoutaným psem provádí na pokyn rozhodčího chůzi u nohy po předem 

určené dráze obsahující obtížné či rušivé prvky (např. průchod kolem osob s balonem, 

průchod mezi kužely, bránou, chůze po nezvyklém materiálu). Pes by na tyto rušivé prvky 

neměl nijak reagovat. 

• polohy před psovodem na vyvýšené podložce – 20 bodů 

- psovod navede psa na vyvýšenou podložku, poté si stoupne před něj čelně a na pokyn 

rozhodčího provede polohy: sedni, lehni, stůj (pořadí cviků určuje rozhodčí, každá poloha 

je přezkoušena 2x). Cvik končí uvedením psa do polohy „sedni“ a přiřazením psovoda 

zpět ke psu. 

• odložení za pochodu vleže s přivoláním do skupiny osob – 20 bodů 

- Psovod s neupoutaným psem vyjde z výchozího bodu, na pokyn rozhodčího za chůze psa 

odkládá do polohy ‘‘lehni‘‘ a poté odchází do vzdálenosti cca 30 kroků do skupinky osob, 

kde se otáčí čelem ke psu a na další pokyn rozhodčího psa přivolává povelem ‘‘ke mně‘‘. 

Cvik končí přiřazením psa ‘‘k noze‘‘ na pokyn rozhodčího. 

• volitelný cvik: aport volný – neobvyklý předmět / odložení ve stoje na nezvyklém po-

vrchu –20 bodů 

- aport volný – psovod podle pokynů rozhodčího provádí standardní aport volný, avšak 

k aportování bude použit nestandardní předmět (např. bota, plastová láhev apod.). 

- odložení za pochodu ve stoje - psovod s neupoutaným psem stojí ve výchozí pozici, na 

pokyn rozhodčího psovod zahajuje cvik a s povelem ‘‘k noze‘‘ se rozchází. Na pokyn 

rozhodčího za chůze odkládá psa do polohy „stůj“ ve chvíli, kdy přechází přes nezvyklý 

materiál rozložený na zemi. Po odložení psa psovod pokračuje v chůzi, na pokyn 

rozhodčího se otáčí a na další pokyn se vrací zpět ke psu. Cvik končí přiřazením psovoda 

zpět ke stojícímu psu a posazením psa na pokyn rozhodčího do pozice u nohy. 

• dlouhodobé odložení za ztížených podmínek – 20 bodů 



- na pokyn rozhodčího odloží psovod psa na označeném místě a odchází do úkrytu 
vzdáleného 50 kroků, kde setrvá po dobu, kdy cvičí další pes. V průběhu dlouhodobého 

odložení těsně kolem odloženého psa projde osoba, která se v jeho blízkosti zastaví a 

rozevře deštník. Pes by na tuto osobu neměl nijak reagovat. Po ukončení cviků druhého 

psa psovod na pokyn rozhodčího úkryt opouští, vrací se ke psu a na pokyn rozhodčího psa 

posazuje. Tímto cvik končí. 

 

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ: 

• hodnotí se požadované provedení cviků (přesnost, bez reakce na 
podněty ztěžující provedení cviků) 

• cviky a jejich jednotlivé fáze jsou prováděny vždy na pokyn 
rozhodčího 

• konkrétní použité nezvyklé materiály a předměty budou 
upřesněny až v den závodu 

ZA PŘÍPADNÉ ZPŮSOBENÉ ŠKODY ZODPOVÍDÁ PSOVOD! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obranářský speciál 
• vyhledání pomocníka (10 b.) 

        psovod vysílá psa z výchozího bodu přímo k figurantovi, který se ukrývá v úkrytu 

        povely: revír 

 

• označení pomocníka (10 b.) 

        pes po vběhnutí do úkrytu vyštěkává figuranta v těsné blízkosti až do příchodu 

        psovoda – psovod čeká na pokyn rozhodčího, poté si jde pro psa, připne jej na 

        vodítko a spolu se přesunou na určené místo, psovod vyzve figuranta k vystoupení z 

        úkrytu 

        povely: k noze 

 

• zajištění a výslech pomocníka (10 b.) 

       po vystoupení figuranta z úkrytu provádí psovod krátký výslech, poté vyzve figuranta 

       ke zvednutí rukou, pokládá psa a provádí prohlídku 

       povely: lehni, hlídej 

 

• přepadení psovoda při prohlídce (20 b.) 

       při prohlídce figurant provede přepadení psovoda, na které pes musí samostatně a 

       bez povelu reagovat a provést zákus do ochranného rukávu. Po krátkém boji se 

       figurant zastaví - psovod dává povel pro pouštění - přichází ke psu, připoutá jej na 

       vodítko a s povelem ‘‘k noze‘‘ na výchozí bod pro další cvik 

       povely: pust, k noze 

 

• zadržení pomocníka v úkrytu (20 b.) 

       figurant vydráždí psa a odbíhá do úkrytu. Psovod na pokyn rozhodčího vysílá psa 

       k zadržení, ke kterému dojde uvnitř úkrytu. V průběhu boje figurant i se psem úkryt 

       opouští a po zastavení figuranta dostává psovod od rozhodčího pokyn k pouštění. 

       Psovod poté dojde ke psu, upraví si psa do základní polohy a odchází s ním na výchozí 

       bod pro poslední cvik. 

       povely: drž, pusť, k noze 

 

• útok na psa přes bariéru (30 b.) 

       psovod s neupoutaným psem stojí na výchozím bodě, psa může držet za obojek a 

       povzbuzovat ho. Figurant za bariérou psa vydráždí, poté na pokyn rozhodčího psovod 

       pouští psa a sám zůstává stát na výchozím bodě. Pes má co nejkratší cestou překonat 

       bariéru a provést zákus do ochranného rukávu. Oběhnutí bariéry znamená bodovou 

       ztrátu. Po boji bez úderů se figurant zastaví a psovod dává z výchozího bodu povel pro 

       pouštění. Poté jde na pokyn rozhodčího ke psu. Pes by měl figuranta celou dobu 

       intenzivně střežit až do příchodu psovoda. Po příchodu si psovod upraví psa k noze, 

       připne jej na vodítko a tím obranu končí. 

       povely: drž, pust, k noze 

 

 

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ: 

• hodnotí se razance (nezáleží na plnosti zákusu) 

• pro puštění může psovod použít tři povely (první povel je bez 

             bodové ztráty, druhý a třetí povel je již s bodovou ztrátou), pokud 

             pes nepustí ani na třetí povel, probíhá anulace cviku a dvojice 



             přechází k dalšímu cviku 

• v dohlídání pes pozorně střeží figuranta – nepozornost či 

              napadání figuranta znamená bodovou ztrátu 

             ZA PŘÍPADNÉ ZPŮSOBENÉ ŠKODY ZODPOVÍDÁ PSOVOD! 

 

Doklady potřebné při zápisu na místě:  
  

• Očkovací průkaz psa s potvrzením o očkování proti psince, parvoviróze a vzteklině ne 

starší jednoho roku a mladší tří týdnů.  

Pes musí být bez zranění a klinických příznaků nemoci.  

  

• Členský průkaz ČKS, nebo MSKS s vylepenou členskou známkou či doklad o zaplacení 

členských příspěvků, nebo hostování v organizaci kterou reprezentujete.  

  

Časový plán  

7.00 – 8.00   - prezentace  

            8.15  - nástup na losování pořadí  

            8.30 – start prvního závodníka  

            16.00 – 17.00 – předpokládané ukončení   
Organizátoři:  

Vedoucí závodu             Dušan Kučerák  

Pokladník závodu          Monika Kučeráková  

Rozhodčí                        Iveta Skalická, Petr Vyčítal 

Figurant                          Pavel Bartel, David Polzer 

 

 Startovné  

Při řádném nahlášení přihlášky v termínu:  

• 300,- Kč za dospělého člena  

• 250,- Kč za člena do 18 let věku  

Při přihlášení až po výše uvedeném termínu bude startovné navýšeno o 50,- Kč za 

člena  

Startovné bude hrazeno až na místě při prezentaci.  

 

 

 

 

   

  



Přihlášky zasílejte do 24. srpna 2024  

  

• Na e- mail: dkucerak@seznam.cz  

• SMS na tel.: 736 655 071   

• Na stránky ZKO Uničov  

 

Do přihlášky uveďte- kategorii, jméno a příjmení psovoda, jméno a plemeno psa, název ZKO, 

kterou budete reprezentovat.   

Český kynologický svaz  

ZÁKLADNÍ KYNOLOGICKÁ ORGANIZACE 086 UNIČOV 

Sídlo: Sadová 1175, 783 91 Uničov 

                                              www.zkounicov.estranky.cz     

                                   
  

Těšíme se na Vaši účast  

Občerstvení je zajištěno na cvičišti 

První tři vítězové v každé kategorii a 

celkový vítěz obdrží poháry, diplomy a 

hodnotné ceny 

 

 

http://www.zkounicov.estranky.cz/
http://www.zkounicov.estranky.cz/
http://www.zkounicov.estranky.cz/
https://mapy.cz/s/1Ud4t


 

 

 Sponzoři:  

  

                 
  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


